

خبر

مجتمع مس سرچشمه:

با شرکت کانی مس بر خورد می شود



در پی وقوع حادثه برق گرفتگی در محدوده «سدرسوب گیر» مجتمع مس سرچشمه که منجر به جان باختن «محمد شاهین»، کارگر ۲۷ ساله شرکت پیمانکاری «کانی مس» شده، مسئولان این مجتمع اعلام کردند که پیمانکار مذکور به دلیل عدم رفع ایرادات ایمنی با وجود اخطارهای قبلی، مقصر این حادثه شناخته شده و با آن هابر خورد قانونی خواهد شد.

به گزارش «کرمان نو»، جزئیات حادثه منجر به فوت یکی از کارگران جوان شرکت «کانی مس» که در پروژه های جانبی مجتمع مس سرچشمه فعال است، روشن شد. بر اساس اطلاعات دریافتی از بخش ایمنی مجتمع مس سرچشمه، این حادثه در محدوده اصلی مجتمع رخ نداده است؛ بلکه محل وقوع حادثه، کارگاه «سدرسوب گیر» بوده که حدود ۱۵ کیلومتر با محدوده اصلی مجتمع فاصله دارد.

در تشریح علت این حادثه آمده است که انصالی یک دستگاه «سماور» در کارگاه، منجر به برق دار شدن بدنه کانکس و بروز برق گرفتگی شدید شده که متأسفانه به فوت این کارگر ۲۷ ساله انجامیده است. نظارت بر ایمنی کارگاه به طور مستقیم بر عهده شرکت پیمانکاری «کانی مس» بوده است. طبق اعلام مقام مسئول در مجتمع مس سرچشمه، پیش از این در بازرسی های صورت گرفته، به شرکت کانی مس بابت «عدم رعایت موارد ایمنی» اخطار داده شده بود، اما با وجود این تذکرات رسمی، نواقص کارگاه از سوی پیمانکار برطرف نشد. مجتمع مس سرچشمه ضمن تأکید بر الزام رعایت مقررات ایمنی توسط پیمانکاران با توجه به الزامات قانونی و پیوست ایمنی قراردادها، اعلام کرد که با توجه به تخلف صورت گرفته و بی توجهی به اخطارهای ایمنی، بر خورد قانونی و قراردادی با شرکت کانی مس در دستور کار قرار گرفته است. این حادثه بار دیگر بر اهمیت نظارت سخت گیرانه بر عملکرد شرکت های پیمانکاری در حوزه HSE تأکید دارد.

سرعت کاه های معابر کرمان زیر ذره بین:

راهکار ایمنی یا چالش شهری



تعداد ونحوه نصب سرعت کاه ها در معابر کرمان این روزها به موضوعی چالشی تبدیل شده است؛ موانعی که با هدف ارتقای ایمنی ایجاد می شوند اما حالا استاندارد بودن و ضرورت وجود برخی از آنها زیر ذره بین رفته است.

به گزارش ایرنا، در معابر زیادی از شهر ۱۳ هزار هکتاری کرمان، سرعت کاه هایی برای کاهش سرعت خودروها نصب شده است که دربارۀ استاندارد بودن، کمیت و حتی کیفیت اجرای آن تردیدهای جدی وجود دارد.

به گفته برخی از شهروندان کرمانی، یکی از چالش های رانندگی در این شهر، عبور از سرعت کاه های زیادی است که گاه چنان ابعاد و ارتفاعی دارند که از آنها به طنز به عنوان قله کوه یاد می شود؛ آنها می گویند حتی در محدوده پیش از رمپ بالارونده برخی روکنرها که خودرو باید سرعت بگیرد و در نزدیکی چراغ راهنمایی بر خی تقاطع هانیز سرعت کاه نصب شده است. اگر چه نصب سرعت کاه در پارۀ ای موارد می تواند به عنوان یک راهکار ایمنی قابل دفاع باشد اما هنگامی که این راه حل جزو اولویت های اصلی ویرطرفدار قرار گیرد، این پرسش پیش می آید که آیا راه دیگری برای افزایش ایمنی در خیابان ها وجود ندارد.

کارشناسان طی سال های اخیر انتقاداتی را در این باره مطرح کرده و حتی در برخی موارد، نصب سرعت کاه را خطای راهبردی دانسته اند؛ به تازگی، رئیس کمیسیون بودجه، منابع پایدار و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر کرمان نیز از این وضعیت گلایه کرده است.

حسین چناریان در نشست عمومی شورای شهر کرمان در هفته جاری با طرح این پرسش که دلیل و مبنای نصب این تعداد سرعت کاه در سطح شهر چیست، گفت: به طور معمول سرعت کاه در جایی که امکان بر خورد و تصادف فونی یا جرحی برای مردم زیاد باشد و نصب سایر ابزار، علائم و موانع ترافیکی، کافی یا امکان پذیر نباشد، ایجاد می شود.

این عضو شورای شهر کرمان افزود: از نظر علمی و اقتصادی، نصب این تعداد سرعت کاه در یک شهر، خسارت های خاصی را به خودرو و شرایط روحی و روانی راننده و سرنشین ها وارد می کند، آن هم در شرایطی که مساله سوخت برای ما مهم است و نصب سرعت کاه و ترمز گرفتن و تعویض دنده در میزان مصرف سوخت تأثیر دارد.

چناریان ادامه داد: ولی ظاهر امر نشان می دهد که بدون توجه به این موضوع، روز به روز تعداد سرعت کاه ها در سطح معابر شهری افزایش می یابد.

وی تصریح کرد: به نظر می آید در زمان حاضر تنها مینا و ملاک این است که هر جا احتمال یک بر خورد و مساله ای وجود دارد باید یک سرعت کاه نصب شود در حالی که باید در ابتدا از ابزارهای دیگر استفاده کنیم.

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان اظهار کرد: از کارگروه ترافیک و شورای عالی راهگنی ترابری کشور (همتا) درخواست داریم به این مساله رسیدگی و میزبان خسارت های فنی، روانی و اقتصادی ناشی از این کارا بررسی کنند.

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

جوان ۲۴ ساله کرمانی از قصاص رهایی یافت

قضایی، حکم قصاص نفس برای متهم صادر و قطعی شد، و در ادامه تلاش ها و رایزنی های کارکنان شوراهای حل اختلاف برای جلب رضایت اولیا دم ادامه یافت. رئیس کل دادگستری استان کرمان تصریح کرد: سرانجام اولیای دم در اقدامی کریمانه و خداپسندانه، با تاسی به سیره اهل بیت عصمت و طهارت (ع) و به حرمت حضرت زهرا (س) و رهبر شهید، از حق قصاص خود گذشتند و رضایت خویش را اعلام کردند.

وی با قدردانی از گذشت بزرگوارانه خانواده مقتول، گفت: تصمیم ارزشمند اولیای دم، جلوه ای ماندگار از فرهنگ عفو، ایثار و مهربانی بود که فرصتی دوباره برای جبران گذشته و بازگشت به مسیر درست زندگی در اختیار این جوان قرار داد.

حجت الاسلام والمسلمین حمیدی خاطرنشان کرد: ترویج فرهنگ صلح و سازش به ویژه در پرونده های قصاص، نیازمند همراهی بزرگان، معتمدان و خیران است و بی تردید پاداش این گذشت کریمانه نزد خدا متعال محفوظ خواهد بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان:

جنوب استان کرمان شریک راهبردی افغانستان در امنیت غذایی و توسعه



کمک به تقویت امنیت غذایی افغانستان، زمینه ایجاد شرکت های مشترک، توسعه صنایع تبدیلی، بسته بندی و فرآوری محصولات کشاورزی رانیز فراهم می کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان از آمادگی کامل این منطقه برای جذب سرمایه گذاران افغانستانی در حوزه صنایع فراوری، بسته بندی و صنایع تبدیلی خبر داد و گفت: همه زیرساخت ها، امکانات و حمایت های لازم برای سرمایه گذاری مشترک فراهم است تا محصولات کشاورزی با ارزش افزوده بالاتر، علاوه بر بازار افغانستان، به کشورهای ثالث نیز صادر شوند.

وی در پایان با تأکید بر مزیت های جغرافیایی جنوب کرمان خاطرنشان کرد: نزدیکی این منطقه به افغانستان، کاهش هزینه های حمل و نقل و کوتاه شدن زمان انتقال کالا، مزیت رقابتی مهمی برای تاجار دو کشور ایجاد کرده و می تواند زمینه ساز افزایش حجم تجارت، توسعه صادرات و گسترش سرمایه گذاری های مشترک باشد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان:

مهارت آموزی حلقه طلایی پیشگیری از جرم و توانمندسازی جوانان

به محکومان، ضمن افزایش اعتماد به نفس و ایجاد فرصت های شغلی، زمینه بازگشت سالم آنان به جامعه فراهم می کند و یکی از مؤثرترین ابزارهای پیشگیری از تکرار جرم به شمار می رود. قدیمی تصریح کرد: تجربه نشان داده است هر جا آموزش های مهارتی با برنامه ریزی صحیح اجرا شده، آثار مثبت آن در کاهش آسیب های اجتماعی و افزایش امید به آینده کاملاً مشهود بوده است.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان، یکی از چالش های مهم حوزه اشتغال را فاصله میان آموزش و بازار کار دانست و گفت: آموزش مهارت زمانی به نتیجه مطلوب می رسد که برای عرضه محصولات، حمایت از تولیدات مهارت آموزختگان و اتصال آنان به بازار کار نیز برنامه ریزی شود.

قدیمی افزود: بسیاری از افراد پس از فراگیری مهارت، به دلیل نداشتن ابزار کار، سرمایه اولیه یا بازار فروش، امکان بهره برداری از توانمندی خود را پیدا نمی کنند و لازم است این حلقه مفقوده با همکاری دستگاه های اجرایی، بخش خصوصی و بنگاه های اقتصادی تکمیل شود.

وی همچنین بر حمایت شرکت ها و دستگاه های اجرایی از تولیدات مهارت آموزختگان تأکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت تولیدات افراد توانمند شده، علاوه بر ایجاد اشتغال، موجب تقویت اعتماد به نفس آنان و توسعه فرهنگ حمایت از تولید داخلی خواهد شد.

قدیمی با اشاره به اهمیت کشف استعداد های دانش آموزان نیز اظهار داشت: یکی از نیاز های اساسی نظام آموزشی، شناسایی به موقع استعدادهای نوجوانان و هدایت آنان به سمت مهارت آموزی متناسب با توانایی های فردی است.

وی افزود: بسیاری از جوانان پس از سال ها تحصیل، بدون بر خورداری از مهارت های مورد نیاز بازار کار وارد جامعه می شوند؛ در حالی که اگر استعداد های آنان از سنین پایین شناسایی و هدایت شود، علاوه بر افزایش بهره وری، مسیر اشتغال آنان نیز هموار تر خواهد شد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان با بیان اینکه امروز مهارت آموزی به یکی از مهم ترین نیازهای جامعه تبدیل شده است، گفت: خانواده ها نیز بیش از گذشته به اهمیت فراگیری مهارت های کاربردی برای فرزندان خود پی برده اند و این تغییر نگرش، فرصت ارزشمندی برای توسعه آموزش های مهارتی در کشور است.

وی تأکید کرد: توسعه فرهنگ مهارت آموزی، تقویت اشتغال، کاهش بیکاری و پیشگیری از آسیب های اجتماعی، نیازمند هم افزایی همه دستگاه های مسئول است و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان آمادگی دارد با برگزاری نشست های مشترک، پیگیری های لازم و حمایت از برنامه های مؤثر، زمینه گسترش این همکاری ها را فراهم کند.



رئیس کل دادگستری استان کرمان از بخشش جوان ۲۴ ساله محکوم به قصاص به احترام حضرت زهرا (س) و رهبر شهید خبر داد.

به گزارش تسنیم، حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان از بخشش جوان ۲۴ ساله محکوم به قصاص خبر داد و گفت: درگیری میان دو دوست در شهرستان کرمان، متأسفانه منجر به قتل جوانی با استفاده از سلاح سرد شده بود که در نهایت قاتل پس از دستگیری، روانه زندان شد.

وی در تشریح این خبر افزود: پس از طی مراحل قانونی و رسیدگی در مراجع

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان با تأکید بر ظرفیت های کم نظیر تولید و صادرات محصولات کشاورزی در این منطقه، از آمادگی کامل جنوب کرمان برای توسعه همکاری های اقتصادی و جذب سرمایه گذاری افغانستان خبر داد.

به گزارش فارس، فرود سالاری در نشست توسعه همکاری های اقتصادی با فعالان اقتصادی افغانستان، اظهار داشت: طی سال های اخیر با برگزاری نشست های مشترک تجاری و حضور هیئت های اقتصادی افغانستان در جنوب کرمان، همکاری های دوجانبه در حوزه صادرات محصولات کشاورزی روندی رو به رشد داشته و اکنون در شرایط مطلوبی قرار دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با تشریح ظرفیت های صادراتی منطقه بیان کرد: مهم ترین اقلام صادراتی جنوب کرمان به افغانستان شامل صیفی جات، سبزیجات، مرکبات، خرما، پیاز، سیب زمینی و محصولات گلخانه ای خارج از فصل است؛ محصولاتی که این منطقه در تولید بسیاری از آن ها رتبه های برتر کشور را به خود اختصاص داده است. سالاری با اشاره به کیفیت بالای محصولات کشاورزی جنوب کرمان گفت: سال گذشته نزدیک به دوهزار کانتینر محصول کشاورزی از این منطقه به روسیه صادر شد که ۹۹ درصد آن بدون هیچ گونه مشکل و با تأیید کامل استانداردهای بهداشتی وارد بازار روسیه و سپس کشورهای اروپایی شد؛ موضوعی که بیانگر کیفیت، سلامت و قابلیت رقابت محصولات جنوب کرمان در بازارهای بین المللی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با اشاره به اهمیت مرز میلک در توسعه مبادلات تجاری ایران و افغانستان افزود: طی سال های گذشته صادرات محصولات کشاورزی از طریق این مرز بدون مشکل انجام شده و این مسیر از ظرفیت بالایی برای توسعه تجارت و افزایش مبادلات اقتصادی میان دو کشور برخوردار است.

وی اشتراکات تاریخی، فرهنگی و زبانی ایران و افغانستان را از مهم ترین مزیت های گسترش همکاری های اقتصادی دانست و اظهار کرد: توسعه این همکاری ها علاوه بر



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان گفت: توسعه مهارت آموزی، زمینه ساز کاهش آسیب های اجتماعی و یار اجتماعی شدن محکومان است.

به گزارش فارس، مجتبی قدیمی به مناسبت هفته ملی مهارت در دیدار با مدیرکل و معاونان اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان کرمان، با قدردانی از اقدامات این مجموعه، اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای نقش بی بدیلی در افزایش اشتغال پذیری، توسعه مهارت آموزی و توانمندسازی افراد دارد و هر اندازه این ظرفیت تقویت شود، آثار آن در حوزه پیشگیری از وقوع جرم و کاهش آسیب های اجتماعی نمایان تر خواهد بود.

وی با تأکید بر نقش راهبردی آموزش های مهارتی در کاهش آسیب های اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم، گفت: گسترش همکاری های مشترک میان دستگاه قضایی و اداره کل آموزش فنی و حرفه ای می تواند زمینه اشتغال پایدار، توانمندسازی اقشار هدف و کاهش بازگشت مجدد افراد به چرخه جرم را فراهم کند.

وی افزود: مسئولیت معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم ایجاب می کند ارتباطی مستمر، نزدیک و مؤثر با مجموعه آموزش فنی و حرفه ای برقرار شود و دستگاه قضایی نیز در چارچوب وظایف قانونی خود از برنامه های اتربخش این حوزه حمایت خواهد کرد.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان کرمان با اشاره به تجربه موفق اجرای آموزش های مهارتی در مراکز اصلاحی و تربیتی زندان ها، گفت: آموزش مهارت های فنی